\
't

RIO GRÂNDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

Palácio João Justino Dantas

oficio n' JL lzozs

JapilRN, 11 de março de 2025

A Sua Excelência, o Senhor

FRÀNCISCO ASSIS DE MEDEIROS

DEPUTADO DO ESTADO DO zuO GRANDE DO NORTE

Assunto: RESCONSTRUÇÃO DÀ RODOYTA ESTADUAL (RN 092).

Excelentissimo Senhor Deputado,

Através do presente oficio gostaria de informar a Vossa Excelência que a obra de

reconstrução da RODO\IIA ESTADUAL (RN 092) que liga o município de Japi/RN à BR

226 estâ em andamento.

Registre-se que a execução da obra asfláltica estiá bastante avançada, porém temos

observado que alguns reparos não estão sendo executados ou executados parcialmente.

Com destaque pÍIra os seguintes pontos: limpezaparcial e superficial da vegetação que está

à margem da rodovia, alguns pontos onde já foi asfaltado com princípios de buracos e

todas as pontes não receberam nenhum Íeparo.

Àssim, gostariamos que Vossa Excelência na condição de líder do Governo

Estadual interveúa perante o Departamento de Estradas de RodagemlllER no sentido de

buscar soluções para a resolução do problema.

Sabemos que a obra ern comento era a mais aguardada e mais importante para

rlosso município assim como sabemos que o investimento que o Governo do Estado esta

fazendo é de cifra rrultosa, logo esperamos por um sorviço do oxcolência.

Portanto, gostaríamos quÊ o DER rcalíze o serviço de limpeza total da vegetaçãc

que margeia a RN A92, rcpara eskutural em todas as pontes, principalmente na ponte

localizada no cenko urbano do município e que a reconstrução asflíltica aconteça aié o

final da rodovia, ou sej4 até o centro da cidade.